
Kõigi maade proletaarlased, llhAnegel

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
1. veebruar 1974 Nr. 5 (427) 9. aastakäik

SISUKORD

i

36. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus lasterikaste emade autasus
tamise kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega «Emamedal».

37. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus «Eesti NSV kriminaalkoo
deksi» ja «Eesti NSV kriminaalprotsessi koodeksi» täiendamise kohta.

38. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV Ministrite Nõu
kogu juures asuva Vabariikliku Alaealiste Asjade Komisjoni koosseisu 
osalise muutmise kohta.

39. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. V. Ani autasustamise 
kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

40. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. E. Ahvena autasustamise 
kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

II

41. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus muudatuste tegemise kohta «Riik
like pensionide määramise ja maksmise korra määrustikus».

42. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus sm. J.-H. Sandraki nimetamise 
kohta.

43. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus sm. H. Sisaski vabastamise kohta.

44. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus sm. J. Ungeri nimetamise kohta.

45. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus sm. L. Länts! nimetamise kohta.



Fr. R. <-6-

fv"3. }"r'—>$, j



I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
«2 Z Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» 
v О ja medalitega «Emamedal»
NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1944. aasta 18. augusti seadluse 

alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:
A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud

üheksa last
I järgu ordeniga «Ema au»

Viljandi rajoon
1. Zeiser, Hilda Gotlibi t. — tööline Raudna sovhoosis.

B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kaheksa last

II järgu ordeniga «Ema au»
Haapsalu rajoon

1. Alton, Ester-Elisabet Jüri t. — «Külvaja» kolhoosi liige.
Põlva rajoon

2. V a g o, Erika Gustavi t. — koduperenaine Suuremetsa külanõukogus.
Võru rajoon

3. Mändmets, Pärja Eduardi t. — koduperenaine Varstu külanõu
kogus.

C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
seitse last

III järgu ordeniga «Ema au»
Haapsalu rajoon

1. Karm, Tiiu Johannese t. — «Sõpruse» kolhoosi liige.
Kingissepa rajoon

2. õispuu, Maimu — Laimjala kolhoosi liige.
Viljandi rajoon

3. Pruul, Maimu Gustavi t. — koduperenaine Viljandi linnas.
D. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud

kuus last
I järgu medaliga «Emamedal»

Paide rajoon
1. M a r t s e p p, Maimu Johannese t. — «Kalevipoja» kolhoosi liige.

Põlva rajoon
2. Kaljumäe, Penita Otto t. — tööline Põlva alevis.

Pärnu rajoon
3. Stamm, Elle Heinrichi t. — koduperenaine Kilingi-Nõmme linnas.

Tallinna linn
4. Raudsepp, Lende Rudolfi t. — tööline Oktoobri rajoonis.



E. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
viis last

II järgu medaliga «Emamedal»
Haapsalu rajoon

1. Nõmm, Helve Augusti t. — «Kevade» kolhoosi liige.
2. Reppo, Silvi Johannese t. — tööline Ridala sovhoosis.

Hiiumaa rajoon
3. Tukk, Aimi — tööline Lauka külanõukogus.

Jõgeva rajoon
4. Jõks, Maret Eduardi t. — teenistuja Pala külanõukogus.

Kohtla-Järve rajoon
5. Käiste, Laine Voldemari t. — koduperenaine Kohtla külanõukogus.
6. К а 1 d m a, Helve Ernaldi t. — koduperenaine Avinurme külanõu

kogus.
7. Mjagkih, Jelena Josifi t. — koduperenaine Alutaguse külanõu

kogus.
8. Sarap, õie Mardi t. — tööline Toila külanõukogus.

Narva linn
9. Võsotskaja, Galja Antoni t. — tööline.

Paide rajoon
10. Tiitus, Tiia Harry t. — Imavere kolhoosi liige.

Pärnu rajoon
11. Suur, Leida Fridrichi t. — tööline Tihemetsa Sovhoostehnikumis.

Rakvere rajoon
12. Teppe, Friida-Johanna Augusti t. — tööline R. Pälsoni nimelises 

sovhoosis.
Rapla rajoon

13. В а 1 j a s i n a, Anna Andrei t. — tööline Purila sovhoosis.
14. Loodu s, Aili Viktori t. — tööline Märjamaa sovhoosis.

Tallinna linn
15. Bessonova, Milvi Augusti t. — teenistuja Oktoobri rajoonis.
16. Kristal, Neida Arnoldi t. — teenistuja Mererajoonis.
17. Mölder, Linda Eduardi t. — koduperenaine Kalinini rajoonis.
18. О rut а r, Anastasia Vassili t. — tööline Mererajoonis.
19. Puusepp, Ene Albert-Augusti t. — koduperenaine Lenini rajoonis.
20. R о о b e r g, Tiiu Evaldi t. — koduperenaine Oktoobri rajoonis.
21. Tohver, Heljo Augusti t. — tööline Mererajoonis.
22. Tšernenko, Tamara Feodori t. — tööline Lenini rajoonis.

Viljandi rajoon
23. A r d e 1, Ilme Augusti t. — teenistuja Viljandi linnas.
24. Dmitrijeva, Olga Vassili t. — tööline Viljandi näidissovhoosis.
25. Lii v, Armilda Gustavi t. — tööline Raudna sovhoosis.
26. Mäekivi, Elve Harald-Eduardi t. — tööline Viljandi linnas.
27. R i t s о n, Linda Johannese t. — «Koidula» kolhoosi liige.
28. Timmas, Eha Johannese t. — koduperenaine Nuia alevis.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 25. jaanuaril 1974.



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
<*■7 «Eesti NSV kriminaalkoodeksi» ja «Eesti NSV kriminaalprot-
J / sessi koodeksi» täiendamise kohta
Vastavalt NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 19. septembri 1973. a. 

seadlusele «Vastutuse tugevdamisest lõhkeaine või kergesti süttiva aine 
ning muude ohtlike veoste ja esemete ebaseadusliku veo eest õhutrans- 
pordivahenditel» Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:

1. Täiendada «Eesti NSV kriminaalkoodeksit» paragrahviga 2091 
järgmises sõnastuses:

«§ 209L Reisija poolt lõhkeaine või kergesti süttiva aine vedu õhu
sõidukil

(1) Reisija poolt lõhkeaine või kergesti süttiva aine veo eest õhusõi
dukil —

karistatakse vabadusekaotusega kuni kolme aastani või parandusliku 
tööga kuni ühe aastani või rahatrahviga kuni ühesaja rublani.

(2) Sama tegevuse eest, kui see tõi kaasa raske tagajärje, —
karistatakse vabadusekaotusega kolmest kuni kümne aastani.»
2. Täiendada «Eesti NSV kriminaalprotsessi koodeksi» paragrahvi 

73 lõiget 2 pärast numbrit «1971» sõnadega «2091 lg. 2».
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 25. jaanuaril 1974.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
*2 О Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva Vabariikliku Ala- 

ealiste Asjade Komisjoni koosseisu osalise muutmise kohta
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
1. Vabastada Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva Vabariik

liku Alaealiste Asjade Komisjoni liikme kohustustest
Aleksander Augusti p. Kikas;
Leida Karli t. Annus.
2. Kinnitada Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva Vabariik

liku Alaealiste Asjade Komisjoni liikmeks:
Vladimir Pauli p. Grigorjev — Eesti NSV Siseministeeriumi kri

minaaljälituse osakonna ülem;
Aleksander Kalju p. Lilles — Eesti NSV Haridusministeeriumi 

Koolivalitsuse juhataja asetäitja.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 25. jaanuaril 1974.



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
«2Q Sm. V. Ani autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
S* Presiidiumi aukirjaga
Kauaaegse viljaka töö eest partei- ja riigiorganites ning seoses kuue

kümnenda sünnipäevaga autasustada Eesti NSV siseministrit Valter 
Fritsu p. Ani Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 29. jaanuaril 1974.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
Af\ Sm. E. Ahvena autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
* V Presiidiumi aukirjaga
Kauaaegse viljaka teadusliku töö ja aktiivse ühiskondliku tegevuse 

eest ning seoses viiekümnenda sünnipäevaga autasustada Eesti NSV Tea
duste Akadeemia Keele ja Kirjanduse Instituudi teadusala asedirektorit 
filoloogiakandidaat Eeva Aadama t. Ahvenat Eesti NSV Ülemnõu
kogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT 

Tallinn, 1. veebruaril 1974.

П
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

ал Muudatuste tegemise kohta «Riiklike pensionide määramise ja
** maksmise korra määrustikus»

Vastavalt NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 21. novembri 1973. a. 
seadlusele «Invaliididele ja toitja kaotanud perekondadele pensionimää- 
rade edasise tõstmise kohta» ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 21. no
vembri 1973. a. määrusele nr. 852 Eesti NSV Ministrite Nõukogu mää
rab:

1. Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel ning linnade ja rajoo
nide täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NSV Liidu 
Ministrite Nõukogu 3. augusti 1972. a. määrusega nr. 590 (Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu 13. septembri 1972. a. määrus nr. 431 — ENSV Tea
taja 1973, nr. 2, art. 13) kinnitatud «Riiklike pensionide määramise ja 
maksmise korra määrustikus» õn tehtud järgmised muudatused ja täien
dused:

1) punkti 19 õn täiendatud lõikega järgmises sõnastuses:
«Töölistele ja teenistujatele — invaliididele sõjaväelaste hulgast, 

kes õn invaliidistunud NSV Liidu kaitsmisel või muude sõjaväeteenistuse 
kohustuste täitmisel saadud haava, põrutuse või vigastuse tagajärjel või 
rindelolekuga seotud haigestumise tagajärjel, suurendatakse vastavalt 
käesolevale punktile ühes punkti 20 kohaldamisega arvutatud vanadus



pensione, kaasa arvatud alammäärapensione, 15 rubla võrra kuus (pen
sioni ülemmäära piires).»;

2) punktid 37 ja 38 õn sõnastatud järgmiselt:
«37. Töövigastuse või kutsehaiguse tagajärjel tekkinud invaliidsuse 

puhul määratakse töölistele ja teenistujatele invaliidsuspensione järgmis
tes määrades:

I grupi invaliididele — 110 protsenti, II grupi invaliididele — 100 
protsenti vanaduspensionist, mis õn arvutatud vastavalt käesoleva mää
rustiku punktile 19 protsentides töötasust;

III grupi invaliididele — 65 protsenti töötasust kuni 40 rubla kuus ja 
lisaks sellele 10 protsenti seda ületavast töötasust.

Töölistele ja teenistujatele, kes töötavad allmaatöödel, tervist kahjus
tavate töötingimustega töödel või kuumades tsehhides, määratakse töö
vigastuse või kutsehaiguse tagajärjel tekkinud invaliidsuse puhul invaliid
suspensione:

I ja II grupi invaliididele määrades, mis õn kehtestatud käesoleva 
punkti teise lõikega, kuid mitte vähem järgmistest määradest:

III grupi invaliididele — 65 protsenti töötasust kuni 60 rubla kuus ja 
lisaks sellele 20 protsenti seda ületavast töötasust.

Töölistele ja teenistujatele, kes töötavad teistel raskete töötingimus
tega töödel, määratakse töövigastuse või kutsehaiguse tagajärjel tekki
nud invaliidsuse puhul invaliidsuspensione:

I ja II grupi invaliididele määrades, mis õn kehtestatud käesoleva 
punkti teise lõikega, kuid mitte vähem järgmistest määradest:

III grupi invaliididele — 65 protsenti töötasust kuni 50 rubla kuus ja 
lisaks sellele 15 protsenti seda ületavast töötasust.

Töölistele ja teenistujatele, kes õn invaliidistunud kutsehaigusse — 
pneumokonioosi (silikoosi, antrako-silikoosi, antrakoosi, sidero-silikoosi 
jt.) haigestumise tagajärjel, määratakse invaliidsuspensione järgmistes 
soodustusmäärades:

I grupi invaliididele — 100 protsenti töötasust;
II grupi invaliididele — 90 protsenti töötasust;

III grupi invaliididele — 65 protsenti töötasust.
Pensionide alammäärad: I invaliidsusgrupi järgi — 70 rubla kuus;

11 grupi järgi — 45 rubla; III grupi järgi — 25 rubla.
Pensionide ülemmäärad: I ja II invaliidsusgrupi järgi — 120 rubla

kuus; III grupi järgi — 60 rubla, töölistel ja teenistujatel, kes õn invalii
distunud kutsehaigusse — pneumokonioosi haigestumise tagajärjel — 
70 rubla.

I grupi invaliididele — 100 protsenti

II grupi invaliididele — 90 protsenti

töötasust kuni 60 rubla 
kuus ja lisaks sellele 20 
protsenti seda ületavast 
töötasust;

II grupi invaliididele — 90 protsenti

I grupi invaliididele — 100 protsenti töötasust kuni 50 rubla 
kuus ja lisaks sellele 15 
protsenti seda ületavast 
töötasust;



38. Üldhaigestumise tagajärjel tekkinud invaliidsuse puhul määra
takse töölistele ja teenistujatele invaliidsuspensione järgmistes määra
des:

I grupi invaliididele — 100 protsenti, II grupi invaliididele — 90 
protsenti vanaduspensionist, mis õn arvutatud vastavalt käesoleva mää
rustiku punktile 19 protsentides töötasust;

III grupi invaliididele — 45 protsenti töötasust kuni 40 rubla kuus ja 
lisaks sellele 10 protsenti seda ületavast töötasust.

Töölistele ja teenistujatele, kes töötavad allmaatöödel, tervist kah
justavate töötingimustega töödel või kuumades tsehhides, määratakse 
iildhaigestumise tagajärjel tekkinud invaliidsuse puhul invaliidsuspen
sione:

I ja II grupi invaliididele määrades, mis õn kehtestatud käesoleva 
punkti teise lõikega;

III grupi invaliididele — 45 protsenti töötasust kuni 60 rubla kuus ja 
lisaks sellele 20 protsenti seda ületavast töötasust.

Töölistele ja teenistujatele, kes töötavad teistel raskete töötingimus
tega töödel, määratakse üldhaigestumise tagajärjel tekkinud invaliidsuse 
puhul invaliidsuspensione:

I ja II grupi invaliididele määrades, mis õn kehtestatud käesoleva 
punkti teise lõikega;

III grupi invaliididele — 45 protsenti töötasust kuni 50 rubla kuus 
ja lisaks sellele 15 protsenti seda ületavast töötasust.

Pensionide alammäärad: I invaliidsusgrupi järgi — 70 rubla kuus;
II grupi järgi — 45 rubla; III grupi järgi — 21 rubla.

Pensionide ülemmäärad: I ja II invaliidsusgrupi järgi — 120 rubla
kuus; III grupi järgi — 60 rubla.»;

3) punkt 39 (pärast alapunkti «а») õn sõnastatud järgmiselt:
«b) mittetöötavatele I ja II grupi invaliididele (olenemata invaliidis

tumise põhjusest), kelle ülalpidamisel õn töövõimetuid perekonnaliikmeid:
I grupi invaliididele ühe töövõimetu perekonnaliikme puhul — 10 

rubla, kahe töövõimetu perekonnaliikme puhul — 20 rubla, kolme või 
enama töövõimetu perekonnaliikme puhul -— 30 rubla kuus;

II grupi invaliididele ühe töövõimetu perekonnaliikme puhul — 10 
rubla; kahe või enama töövõimetu perekonnaliikme puhul — 20 rubla 
kuus;

с) I grupi invaliididele (olenemata invaliidistumise põhjusest) nende 
hooldamiseks — 15 rubla kuus.»;

4) punktid 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 52, 53, 70, 71, 72, 76, 81 ja 82 
õn sõnastatud järgmiselt:

«41. Reakoosseisu ajateenijatele, kes õn enne sõjaväeteenistusse 
kutsumist töötanud töölistena või teenistujatena ja õn invaliidistunud 
NSV Liidu kaitsmisel või muude sõjaväeteenistuse kohustuste täitmisel 
saadud haava, põrutuse või vigastuse tagajärjel või rindelolekuga seotud 
haigestumise tagajärjel, määratakse pensione järgmistes määrades:

I grupi invaliididele — 120 protsenti, II grupi invaliididele — 110 
protsenti vanaduspensionist, mis õn arvutatud vastavalt käesoleva mää
rustiku punktile 19 protsentides töötasust;



III grupi invaliididele — 65 protsenti töötasust kuni 40 rubla kuus ja 
lisaks sellele 10 protsenti seda ületavast töötasust.

Reakoosseisu ajateenijatele, kes õn enne sõjaväeteenistusse kutsu
mist töötanud allmaatöödel, tervist kahjustavate töötingimustega töödel 
või kuumades tsehhides ning õn invaliidistunud ülalnimetatud põhjustel, 
määratakse pensione:

I ja II grupi invaliididele määrades, mis õn kehtestatud käesoleva 
punkti teise lõikega, kuid mitte vähem järgmistest määradest:

I grupi invaliididele — 100 protsenti

II grupi invaliididele — 90 protsenti

töötasust kuni 60 rubla 
kuus, 20 protsenti seda 
ületavast töötasust ja li
saks sellele 15 rubla;

III grupi invaliididele — 65 protsenti töötasust kuni 60 rubla kuus ja 
lisaks sellele 20 protsenti seda ületavast töötasust.

Reakoosseisu ajateenijatele, kes õn enne sõjaväeteenistusse kutsu
mist töötanud teistel raskete töötingimustega töödel ning õn invaliidistu
nud ülalnimetatud põhjustel, määratakse pensione:

I ja II grupi invaliididele määrades, mis õn kehtestatud käesoleva 
punkti teise lõikega, kuid mitte vähem järgmistest määradest:

I grupi invaliididele — 100 protsenti

II grupi invaliididele — 90 protsenti

töötasust kuni 50 rubla 
kuus, 15 protsenti seda 
ületavast töötasust ja li
saks sellele 15 rubla;

III grupi invaliididele — 65 protsenti töötasust kuni 50 rubla kuus ja 
lisaks sellele 15 protsenti seda ületavast töötasust.

Pensionide alammäärad: I invaliidsusgrupi järgi — 90 rubla kuus;
II grupi järgi — 70 rubla; III grupi järgi — 33 rubla.

Pensionide ülemmäärad: I ja II invaliidsusgrupi järgi — 120 rubla
kuus; III grupi järgi — 60 rubla.

42. Reakoosseisu ajateenijatele, kes õn enne sõjaväeteenistusse 
kutsumist töötanud töölistena või teenistujatena ja õn invaliidistunud 
sõjaväeteenistuse kohustuste täitmisega mitteseotud õnnetusjuhtumi läbi 
saadud vigastuse tagajärjel või rindelolekuga mitteseotud haigestumise 
tagajärjel, määratakse pensione järgmistes määrades:

I grupi invaliididele — 100 protsenti, II grupi invaliididele — 90 
protsenti vanaduspensionist, mis õn arvutatud vastavalt käesoleva 
määrustiku punktile 19 protsentides töötasust;

III grupi invaliididele — 45 protsenti töötasust kuni 40 rubla kuus ja 
lisaks sellele 10 protsenti seda ületavast töötasust.

Reakoosseisu ajateenijatele, kes õn enne sõjaväeteenistusse kutsu
mist töötanud allmaatöödel, tervist kahjustavate töötingimustega töödel 
või kuumades tsehhides ning õn invaliidistunud ülalnimetatud põhjustel, 
määratakse pensione:

I ja II grupi invaliididele määrades, mis õn kehtestatud käesoleva 
punkti teise lõikega;

III grupi invaliididele — 45 protsenti töötasust kuni 60 rubla kuus ja 
lisaks sellele 20 protsenti seda ületavast töötasust.



Reakoosseisu ajateenijatele, kes õn enne sõjaväeteenistusse kutsu
mist töötanud teistel raskete töötingimustega töödel ning õn invaliidistu
nud ülalnimetatud põhjustel, määratakse pensione:

I ja II grupi invaliididele määrades, mis õn kehtestatud käesoleva 
punkti teise lõikega;

III grupi invaliididele — 45 protsenti töötasust kuni 50 rubla kuus ja 
lisaks sellele 15 protsenti seda ületavast töötasust.

Pensionide alammäärad: I invaliidsusgrupi järgi — 70 rubla kuus;
II grupi järgi — 45 rubla; III grupi järgi — 21 rubla.

Pensionide ülemmäärad: I ja II invaliidsusgrupi järgi — 120 rubla
kuus; III grupi järgi — 60 rubla.

43. Käesoleva määrustiku punktides 41 ja 42 nimetatud sõjaväelaste 
hulgast mittetöötavatele I ja II grupi invaliididele, kelle ülalpidamisel õn 
töövõimetuid perekonnaliikmeid, arvutatakse juurde lisand (pensionide 
ülemmäärade piires):

I grupi invaliididele ühe töövõimetu perekonnaliikme puhul — 
10 rubla, kahe töövõimetu perekonnaliikme puhul — 20 rubla, kolme või 
enama töövõimetu perekonnaliikme puhul — 30 rubla kuus;

II grupi invaliididele ühe töövõimetu perekonnaliikme puhul — 10 
rubla, kahe või enama töövõimetu perekonnaliikme puhul — 20 rubla 
kuus.

I grupi invaliididele käesoleva määrustiku punktis 41 nimetatud sõja
väelaste hulgast arvutatakse juurde invaliidi hooldamiseks lisand — 20 
rubla, i grupi invaliididele käesoleva määrustiku punktis 42 nimetatud 
sõjaväelaste hulgast — 15 rubla kuus, mittetöötavatele II grupi invalii
didele käesoleva määrustiku punktis 41 nimetatud sõjaväelaste hulgast 
arvutatakse juurde lisand aga 10 protsenti pensionist (pensionide ülem
määrade piires).

44. Seersant- ja vanemate koosseisu ajateenijatele ning jefreitoritest 
ja vanemmadrustest ajateenijatele, kes õn enne sõjaväeteenistusse kut
sumist töötanud töölistena või teenistujatena, suurendatakse pensione, 
mis õn arvutatud käesoleva määrustiku punktide 41, 42 ja 43 järgi, seal
hulgas alammäärapensione, 10 protsendi võrra (pensionide ülemmäärade 
piires).

45. Reakoosseisu ajateenijatele, kes ei ole enne sõjaväeteenistusse 
kutsumist töölistena või teenistujatena töötanud ja õn invaliidistunud NSV 
Liidu kaitsmisel või muude sõjaväeteenistuse kohustuste täitmisel saadud 
haava, põrutuse või vigastuse tagajärjel või rindelolekuga seotud hai
gestumise tagajärjel, määratakse pensione järgmistes kindlates kuumää- 
rades:

I grupi invaliididele — 90 rubla;
II grupi invaliididele — 70 rubla;

III grupi invaliididele — 33 rubla.
46. Reakoosseisu ajateenijatele, kes ei ole enne sõjaväeteenistusse 

kutsumist töölistena või teenistujatena töötanud ja õn invaliidistunud 
sõjaväeteenistuse kohustuste täitmisega mitteseotud õnnetusjuhtumi läbi



saadud vigastuse tagajärjel või rindelolekuga mitteseotud haigestumise 
tagajärje], määratakse pensione järgmistes kindlates kuumäärades:

I grupi invaliididele — 70 rubla;
II grupi invaliididele — 45 rubla;

III grupi invaliididele — 21 rubla.
47. Käesoleva määrustiku punktides 45 ja 46 nimetatud sõjaväelaste 

hulgast mittetöötavatele I ja II grupi invaliididele, kelle ülalpidamisel 
õn töövõimetuid perekonnaliikmeid, arvutatakse pensioni juurde lisand:

I grupi invaliididele ühe töövõimetu perekonnaliikme puhul — 10 
rubla, kahe töövõimetu perekonnaliikme puhul — 20 rubla, kolme või 
enama töövõimetu perekonnaliikme puhul — 30 rubla kuus;

II grupi invaliididele ühe töövõimetu perekonnaliikme puhul — 10 
rubla, kahe või enama töövõimetu perekonnaliikme puhul — 20 rubla 
kuus.

48. Seersant- ja vanemate koosseisu ajateenijatele ning jefreitoritest 
ja vanemmadrustest ajateenijatele, kes ei ole enne sõjaväeteenistusse 
kutsumist töölistena või teenistujatena töötanud, suurendatakse käesoleva 
määrustiku punktides 45, 46 ja 47 nimetatud pensione 10 protsendi võrra.»

«52. Kõrgemate ja keskeriõppeasutuste ning kaadri ettevalmistamise 
koolide ja kursuste õpilastele, aspirantidele ja kliinikuordinaatoritele, kes 
ei ole enne õppeasutusse, kursustele, aspirantuuri või ordinatuuri astumist 
töölistena või teenistujatena töötanud, määratakse pensione järgmistes 
kindlates kuumäärades:

I grupi invaliididele
II grupi invaliididele 

III grupi invaliididele

Tootmisõppuse või menet
luspraktikaga seotud töö
vigastuse või kutsehai
guse tagajärjel tekkinud 
invaliidsuse puhul

70 rubla 
45 rubla 
25 rubla

Uldhaigestumise tagajär
jel tekkinud invaliidsuse 
puhul

70 rubla 
45 rubla 
21 rubla

Keskkoolide õpilastele, kes õn invaliidistunud tootmisõppusel või 
menetluspraktikal saadud töövigastuse või kutsehaiguse tagajärjel, mää
ratakse invaliidsuspensione käesolevas punktis ettenähtud määrades.

53. Kodanikele (keda ei ole nimetatud käesoleva määrustiku punkti 
1 alapunktides «а», «Ь» ja «с»), kes õn invaliidistunud seoses riiklike või 
ühiskondlike kohustuste täitmisega või seoses NSV Liidu kodaniku ko
huse täitmisega inimelu päästmisel, sotsialistliku omandi kaitsmisel, 
samuti sotsialistliku õiguskorra kaitsmisel, määratakse pensione järgmis
tes kindlates kuumäärades:

I grupi invaliididele — 70 rubla;
II grupi invaliididele — 45 rubla;

III grupi invaliididele — 25 rubla.»
«70. Töövigastuse või kutsehaiguse tagajärjel surnud tööliste ja tee

nistujate perekondadele määratakse pensione, olenemata toitja tööstaa- 
žist, järgmistes määrades:

kolme või enama töövõimetu perekonnaliikme kohta — 110 protsenti, 
kahe töövõimetu perekonnaliikme kohta — 100 protsenti vanaduspensio
nist, mis õn arvutatud vastavalt käesoleva määrustiku punktile 19 prot
sentides toitja töötasust;



ühe töövõimetu perekonnaliikme kohta — 65 protsenti toitja tööta
sust kuni 40 rubla kuus ja lisaks sellele 10 protsenti seda ületavast toitja 
töötasust.

Allmaatöödel, tervist kahjustavate töötingimustega töödel või kuu
mades tsehhides töötanud ning töövigastuse või kutsehaiguse tagajärjel 
surnud tööliste ja teenistujate perekondadele määratakse pensione:

kahe või enama töövõimetu perekonnaliikme kohta määrades, mis õn 
kehtestatud käesoleva punkti teise lõikega, kuid mitte vähem järgmistest 
määradest:
kolme või enama töövõimetu perekonna
liikme kohta — 100 protsenti 
kahe töövõimetu perekonnaliikme kohta 
— 90 protsenti

toitja töötasust kuni 60 
rubla kuus ja lisaks sel
lele 20 protsenti seda 
ületavast toitja töötasust:

ühe töövõimetu perekonnaliikme kohta — 65 protsenti toitja tööta
sust kuni 60 rubla kuus ja lisaks sellele 20 protsenti seda ületavast toitja 
töötasust.

Teistel raskete töötingimustega töödel töötanud ning töövigastuse 
või kutsehaiguse tagajärjel surnud tööliste ja teenistujate perekondadele 
määratakse pensione:

kahe või enama töövõimetu perekonnaliikme kohta määrades, mis 
õn kehtestatud käesoleva punkti teise lõikega, kuid mitte vähem järgmis
test määradest:

kolme või enama töövõimetu perekonna
liikme kohta — 100 protsenti 
kahe töövõimetu perekonnaliikme kohta 
— 90 protsenti

toitja töötasust kuni 50 
rubla kuus ja lisaks selle
le 15 protsenti seda ületa
vast toitja töötasust;

ühe töövõimetu perekonnaliikme kohta — 65 protsenti toitja tööta
sust kuni 50 rubla kuus ja lisaks sellele 15 protsenti seda ületavast toitja 
töötasust.

Pensionide alammäärad: kolme või enama perekonnaliikme kohta — 
70 rubla kuus; kahe perekonnaliikme kohta — 45 rubla; ühe perekonna
liikme kohta — 23 rubla.

Pensionide ülemmäärad: kahe ja enama perekonnaliikme kohta — 
120 rubla kuus; ühe perekonnaliikme kohta — 60 rubla.

71. Üldhaigestumise tagajärjel surnud, invaliidsuspensioni määra
miseks vajaliku tööstaažiga tööliste ja teenistujate perekondadele mää
ratakse pensione järgmistes määrades:

kolme või enama töövõimetu perekonnaliikme kohta — 100 protsenti, 
kahe töövõimetu perekonnaliikme kohta — 90 protsenti vanaduspensio
nist, mis õn arvutatud vastavalt käesoleva määrustiku punktile 19 prot
sentides toitja töötasust;

ühe töövõimetu perekonnaliikme kohta — 45 protsenti toitja tööta
sust kuni 40 rubla kuus ja lisaks sellele 10 protsenti seda ületavast toitja 
töötasust.



Allmaatöödel, tervist kahjustavate töötingimustega töödel või kuu
mades tsehhides töötanud ning üldhaigestumise tagajärjel surnud tööliste 
ja teenistujate perekondadele määratakse pensione:

kahe või enama töövõimetu perekonnaliikme kohta määrades, mis õn 
kehtestatud käesoleva punkti teise lõikega;

ühe töövõimetu perekonnaliikme kohta — 45 protsenti toitja tööta
sust kuni 60 rubla kuus ja lisaks sellele 20 protsenti seda ületavast toitja 
töötasust.

Teistel raskete töötingimustega töödel töötanud ning üldhaigestumise 
tagajärjel surnud tööliste ja teenistujate perekondadele määratakse pen
sione:

kahe või enama töövõimetu perekonnaliikme kohta määrades, mis õn 
kehtestatud käesoleva punkti teise lõikega;

ühe töövõimetu perekonnaliikme kohta — 45 protsenti toitja tööta
sust kuni 50 rubla kuus ja lisaks sellele 15 protsenti seda ületavast toitja 
töötasust.

Pensionide alammäärad: kolme või enama perekonnaliikme kohta — 
70 rubla kuus; kahe perekonnaliikme kohta — 45 rubla; ühe perekonna
liikme kohta — 23 rubla.

Pensionide ülemmäärad: kahe või enama perekonnaliikme kohta — 
120 rubla kuus; ühe perekonnaliikme kohta — 60 rubla.

72. Enne sõjaväeteenistusse kutsumist töölistena või teenistujatena 
töötanud (punkt 50) ning NSV7" Liidu kaitsmisel või muude sõjaväeteenis
tuse kohustuste täitmisel saadud haava, põrutuse või vigastuse tagajärjel 
või rindelolekuga seotud haigestumise tagajärjel hukkunud reakoosseisu- 
ajateenijate perekondadele määratakse pensione järgmistes määrades: 

kolme või enama töövõimetu perekonnaliikme kohta — 120 protsenti, 
kahe töövõimetu perekonnaliikme kohta — 110 protsenti vanaduspensio
nist, mis õn arvutatud vastavalt käesoleva määrustiku punktile 19 prot
sentides toitja töötasust. Kuid pensionid enne sõjaväeteenistusse kutsu
mist allmaatöödel, tervist kahjustavate töötingimustega töödel, kuumades 
tsehhides ja teistel raskete töötingimustega töödel töötanud sõjaväelaste 
kahe või enama töövõimetu perekonnaliikme kohta ei või olla väiksemad 
nimetatud töödel töötanud tööliste ja teenistujate perekondadele käesole
va määrustiku punktiga 70 kehtestatud pensionidest;

ühe töövõimetu perekonnaliikme kohta määrades, mis õn kehtestatud 
käesoleva määrustiku punktiga 70.

Pensionide alammäärad: kolme või enama perekonnaliikme kohta — 
70 rubla kuus; kahe perekonnaliikme kohta — 45 rubla; ühe perekonna
liikme kohta — 27 rubla.

Pensionide ülemmäärad: kahe või enama perekonnaliikme kohta — 
120 rubla kuus; ühe perekonnaliikme kohta — 60 rubla.»

«76. Enne sõjaväeteenistusse kutsumist töölistena või teenistujatena 
mittetöötanud reakoosseisu-ajateenijate perekondadele määratakse 
pensione järgmistes kindlates kuumäärades:

kolme või enama töövõimetu perekonnaliikme kohta — 70 rubla, 
kahe töövõimetu perekonnaliikme kohta — 45 rubla (olenemata toitja 
surma põhjusest);



NSV Liidu kaitsmisel või muude sõjaväeteenistuse kohustuste täit
misel saadud haava, põrutuse või vigastuse tagajärjel või rindelolekuga 
seotud haigestumise tagajärjel hukkunud sõjaväelase ühe töövõimetu 
perekonnaliikme kohta — 27 rubla; sõjaväeteenistuse kohustuste täitmi
sega mitteseotud õnnetusjuhtumi läbi saadud vigastuse või rindelolekuga 
mitteseotud haigestumise tagajärjel surnud sõjaväelase ühe töövõimetu 
perekonnaliikme kohta — 23 rubla.»

«81. Enne õppeasutusse, kursustele, aspirantuuri või ordinatuuri astu
mist töölistena või teenistujatena mittetöötanud kõrgemate ja keskeri- 
õppeasutuste ning kaadri ettevalmistamise koolide ja kursuste õpilaste, 
aspirantide ja kliinikuordinaatorite perekondadele määratakse pensione 
järgmistes kindlates kuumäärades (olenemata toitja surma põhjusest):

kolme või enama töövõimetu perekonnaliikme kohta — 70 rubla;
kahe töövõimetu perekonnaliikme kohta — 45 rubla;
ühe töövõimetu perekonnaliikme kohta — 23 rubla.
82. Seoses riiklike või ühiskondlike kohustuste täitmisega või NSV 

Liidu kodaniku kohuse täitmisega inimelu päästmisel, sotsialistliku oman
di kaitsmise], samuti sotsialistliku õiguskorra kaitsmisel hukkunud koda
nike (keda ei ole nimetatud käesoleva määrustiku punkti 1 alapunktides 
«а», «Ь», ja «с») perekondadele määratakse pensione järgmistes kindlates 
kuumäärades:

kolme või enama töövõimetu perekonnaliikme kohta — 70 rubla;
kahe töövõimetu perekonnaliikme kohta — 45 rubla;
ühe töövõimetu perekonnaliikme kohta — 23 rubla.»;
5) punkti 91 õn täiendatud lõikega järgmises sõnastuses:
«Invaliidsuspensionide arvutamisel protsentides vanaduspensionist

(punktid 37, 38, 41 ja 42) isikutele, kellel õn õigus saada invaliidsuspen
sioni soodustusmäärades kui allmaatööde], tervist kahjustavate töötingi
mustega töödel või kuumades tsehhides töötanutel, kohaldatakse norme, 
mis õn käesoleva määrustiku punktiga 19 kehtestatud nendel töödel töö
tanutele.»;

6) punkt 102 õn sõnastatud järgmiselt:
«102. Alaliselt maal elavatele põllumajandusega seotud pensionäri

dele määratakse pensione, sealhulgas alam- ja ülemmäärapensione ning 
pensione kindlates määrades, suuruses 85 protsenti kehtestatud normi
dest.»;

7) punkt 105 õn sõnastatud järgmiselt:
«105. Kindla määraga lisandid pensioni juurde (punkti 39 alapunktid 

«Ь» ja «с», punktid 43 ja 47) arvutatakse alaliselt maal elavatele põlluma
jandusega seotud pensionäridele suuruses 85 protsenti kehtestatud normi
dest.

Protsentides pensionist kindlaksmääratavad lisandid nimetatud pen
sionäridele arvutatakse juurde pensionile, mis õn arvutatud arvestusega, 
et pensionär elab maal ja õn seotud põllumajandusega.»;

8) punkti 139 kolmas lõige õn sõnastatud järgmiselt:
«Käesolevas punktis kehtestatud sätteid pensionide suuruse piiramise

osas 100 protsendiga töötasust ei kohaldata punktide 41 ja 43 järgi 11 
grupi Invaliididele pensionide arvutamisel soodustusmäärades, mis õn ette



nähtud allmaatöödel, tervist kahjustavate töötingimustega töödel kuu
mades tsehhides ja teistel raskete töötingimustega töödel töötanutele, 
samuti käesoleva määrustiku punktide 19 ja 44 järgi sõjaväelaste hulgast 
invaliididele pensionide suurendamisel (pensionide ülemmäärade piires).»

Nimetatud punkti õn täiendatud lõikega järgmises sõnastuses:
«Kui II grupi invaliididel (olenemata invaliidistumise põhjusest) õn va

naduspensioni, sealhulgas soodustatud tingimustel, määramiseks vajalik 
tööstaaž, kuid kõigi lisanditega arvutatud invaliidsuspensioni suurus ei 
küüni kõigi lisanditega arvutatud vanaduspensioni suuruseni, määratakse 
invaliidsuspension vanaduspensioni suuruses (punktid 19 ja 20).»

2. Käesoleva määruse punktis 1 nimetatud muudatused ja täiendused 
«Riiklike pensionide määramise ja maksmise korra määrustikus» sõjaväe
laste perekondade, kes õn kaotanud toitja, pensionimäärade suurendamise 
osas jõustusid 1. detsembril 1973. a., teiste kategooriate pensionäride pen
sionimäärade suurendamise osas jõustuvad alates 15. detsembrist 1974. a.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 15. jaanuaril 1974. Nr. 14.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

42 Sm. J.-H. Sandraki nimetamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Nimetada sm. Jaan-Heikki Richardi p. Sandrak Eesti NSV Mi

nistrite Nõukogu Riikliku Plaanikomitee välismajandussidemete osakonna 
juhatajaks.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesli NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 25. jaanuaril 1974. Nr. 26.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

43 Sm. H. Sisaski vabastamise kohta 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Vabastada sm. Heino Juhuse p. Sisask Eesti NSV Ministrite 

Nõukogu juures asuva Kehakultuuri- ja Spordikomitee esimehe ametiko
halt seoses üleminekuga teisele tööle.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn. Toompea, 30. jaanuaril 1974. Nr. 30.



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
44 Sm. J. Ungeri nimetamise kohta 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Nimetada sm. Juhan Richardi p. Unger Eesti NSV Ministrite Nõu

kogu juures asuva Kehakultuuri- ja Spordikomitee esimeheks.
Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesli NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja CL MARTIN

Tallinn, Toompea, 30. jaanuaril 1974. Nr. 31.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS 
4 5 Sm. L. Länts! nimetamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Nimetada sm. Lembit Aleksandri p. Länts Eesti NSV varumis- 

ministri esimeseks asetäitjaks.
Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 30. jaanuaril 1974. Nr. 32.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus. 
Trükipoognaid 1,0. Arvestuspoognaid 1,2. Tellimuse nr. 142. 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.

..................... —“4
Kenti?!'


